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8TRACH0W, pow. Wrooław patrz okrez neolitu

STROBIE, pow, Wieluń patrs okree lateński

STRZELCE, pow. Mogilno Praoowpla Aroheologlozno-
8tanowlsko 3A Konserwatorska P.P. PKZ

Oddział w Poznaniu

Badania prowadził Tadeusz Makiewica /autor sprawoz
dania/ 1 Ryszard Mazurowski na zleoenle ZJBKUf we 
Włocławku. Pierwszy sezon badań. Osada otwarta z I 
wieku ne.e 1 osadnictwo z II-III wieku.
«

Stanowisko leży na zaohodnim brzegu jeziora Pakosklego, na 
terenie płaszczyzny wysoczyznowej i stoku krawędąl wysoozyzny, w 
odległości kilkudziesięciu metrów od brzegu Jeziora* Ratownlosy- 
mi badaniami w dniach 20.YII-25.VIII.1969 r* objęto zagrożoną 
przez zalanie, a więc skrajną osęśó stanowiska* Ujawniły one bar
dzo bogatą osadę wozesnorzymską i wczesnośredniowieczną /znane a 
badań powierzchniowych Tadeusza Wlślańsklego/* Odkryto kilkanaś
cie Jam kultury przeworskiej 1 kultury prapolskiej, prsy^czym 
stwierdzono^ że w części półnoonej stanowiska występują jedynie 
obiekty i ceramika kultury przeworskiej, natomiast na południu 
/ok. 200 m na południe/ widać zdeoydowaną przewagę jam i oeramlkl 
wczesnośredniowiecznej, w ozęści środkowej proporcje jam 1 oera- 
mlki obu kultur są równe* Odkryto prawdopodobnie dwa domostwa zie
miankowe kultury przeworskiej, ponieważ Jednał badanlą nosiły 
charakter sondażowy wykopów nie rozszerzono 1 nie zbadano do koń-
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oa obiektów«
Hajolekawsaym wynikiem badań jest niewątpliwie stwierdze

nie» że poziom Jeziora Pakoakiego, kształtował się różnie w róż
nych okresach» rfajwyżasy był prawdopodobnie w okresie wozeano- 
rzymskim i sięgał wtedy. 5 m powyżej poziomu obecnego*

Warto aaznaczyó» że pierwsze jamy leżały dosłownie w odle
głości kilku metrów od braegu*

Materiał zabytkowy to wyłącznie oeramika* Z oałyoh naczyń 
znaleziono ozernlone naczynie wazowate 1 kubek kultury przewor
skiej oras cedzak woBcsnośrcdniowleoany« Poza tym bardzo duża 
llośó ułamków oeramlkl» w tym spora llośó typowych zgruhiałyoh, 
faoetowanyoh krawędzi» czernione ułamki brsuśoów. Ceramika wcze
snośredniowieczna to ułamki naozyń obtaozanyoh 1 toozopyoh, ozę- 
sto zdobione liniami falistymi 1 poziomymi żłobkami» krawędala 
dość silnie wychylone.

Ze względu na interesujący 1 bogaty materiał zalecane było
by kontynuowanie badań na ątanowlsku. W ramach prao ratownlosyoh 
daleae badania nlapraewldzlane•

WIELICZKA, pow. Kraków patra okres lateński


